e
CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
BIÊNIO 2021-2022

GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO Nº ~2021

PRO TOCOlO GERAL 4113/2021
011111: 26/05/2021 - Horárlo: 13:58

U~glsl!llvo

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE
DETERMINE AO ÓRGÃO COMPETENTE QUE ESTUDE A
POSSIBILIDADE DE CONCEDER UM ÔNIBUS OU VAN
PARA OS ALUNOS QUE CURSAM FACULDADE EM
LlNHARES/ES.

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Os Vereadores abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais, requerem a Vossa
Excelência, com fulcro no artigo 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Marilândia do Estado do Espírito Santo, solicita que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito do Município de Marilândia a seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândia, através da presente, vimos respeitosamente
requerer a V. Exa. que determine ao órgão competente que estude a possibilidade de
conceder um ônibus ou van para os alunos que cursam faculdade em Linhares/ES.

A solicitação se faz necessária, devido a solicitação destes alunos já ser antiga é preciso que
o Município possa conceder a estes alunos, pois devido ao custo do transporte por parte dos
alunos está se tornando muito alto.

JOVA~~;O
~v~~~ador

Marilândia-ES, 19 de maio de 2021.

~) .
EMILlO GlSiVI?
Vereador

SIL~ONI
Vereador

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177
CEP 29725-000 Marilândia/ES - http://www.marilandia.es.leg.br